I
PODER JUDICIÁRIO i

JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
Seção JudiciÚria de Pcrnamuuco

rÓRUM ARTUR MARINHO

PORTARIA W ;300/2. OOO-DF Recife, 07 de agosto de 2.000

,
O DR. MANOEL DE OLIVEIRA ERI~DT, Juiz Federal

Diretor do Foro da Justiça Federal' de primeiro Grau - Seção
Judiciária de Pernambuco, no uso de suàs atribuições legais,

Çonsiderando que o E, Pleno Amninistrativo do
Tribuna~, Regional federal da, sa região} ,o

I qual tem papel
unlforj1\l'zador,tem suspendldo relteradas vezes os: efeltos da Ordem
~e Serviço'n° 004/99;

Considerando que as demais Seccion~is ~ue compõem a sa
Região têm aplicado a Nota Técnica do D~retor de Recursos Humanos do
Conselho de Justiça Federal, emitida COI~base o PA n° 98240046-CJF;

Considerando que o Conselho de Justiça federal tem o
condão de, na forma do parágrafo único' do art. IOS, da Constituição
Federalf FIexercer a supervis(]o adminis trativa e' orçamentária da
Justiça Federal de primeiro e segundo grausNr

Considerando que, não obstante a consistência dos
argumentos contidos na interpretação, desta Direção do Foro até
então, os servidores desta Scccional não devom ser temporariamente
prejudicados. visto que o E. Tribunal ~egional Federal da S" Região
tem deferido todos os pedidos em grau de recurso;

, Considerando que a consolidação do entendimento
acllitin,istrativo 'do E. Tribunal Regional,' Fedeqtl da sa Região é fato
superveniente que justifica a revi'1ão do [Uosliqionamento desta
Qireção"

'

RESOLVE,

Determinar a suspensão dos eteitos da Ordem de Serviço
n° 004/99, a partir do corrente mês;

DÊ-SEjCIÊNCIA. C

.

UM

.
. P~hE. PUBLIQjErSE.

Re;::if~, 08 de agdstg ?l/12. 000
! / I// /I /i / li ! ,

/;l( i ]i; /;.; I
lL.

/ I li
I.

I ! "

>ulli~E~,g:i:;';~J~J;Rdg~J / '

\ \
/~ li ( li!

;
i'

I 'r /vJH\,.{

/ lJ
li lJi

(,-)

	page 1
	Images
	Image 1

	Titles
	JUSTiÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
	PORTARIA W ;300/2. OOO-DF
	Recife, 07 de agosto de 2.000
	,
	, Considerando que a consolidação do entendimento
	RESOLVE,
	DÊ-SEjCIÊNCIA. C
	UM
	. P~hE. PUBLIQjErSE.
	/;l(
	]i
	; /;.; I lL. / I li I. I ! "
	; i' I 'r /vJH\,.{